La società Gigsberg GmbH è stata già sanzionata dall’Autorità - con delibera 
n. 468/24/CONS (Contestazione n. 31/24/DSDI – Proc. n. 67) – per la 
violazione dell’art. 1, comma 545, della legge 11 dicembre 2016, n. 232 al 
pagamento della somma complessiva di euro 110.000,00 
(centodiecimila/00). 

Pertanto, dalle risultanze istruttorie risulta evidente come la società Gigsberg 
GmbH, pur avendo perfetta contezza della sussistenza di pratiche illecite sul sito 
www.gigsberg.com, non abbia modificato i propri comportamenti illeciti. 

B.

[...]

o dell’effetto, di talché trova applicazione il criterio del cumulo materiale delle sanzioni 
amministrative;  

RITENUTO, per l’effetto, di dover determinare la sanzione amministrativa 
pecuniaria nella misura pari a euro 80.000,00 (ottantamila/00) per ciascuna delle 2 (due) 
condotte contestate sopra riportate, per un totale di euro 160.000,00 
(centosessantamila/00), ritenendola sufficientemente afflittiva in relazione ai criteri di 
determinazione della sanzione di cui all’art. 11 della legge n. 689/1981, secondo il 
principio del cumulo materiale delle sanzioni di cui all’articolo 8 della predetta legge;

[...]

1, comma 545, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, e successive modifiche ed 
integrazioni in relazione ai due eventi sopra elencati; 

ORDINA 

alla medesima società Gigsberg GmbH, gestore del sito www.gigsberg.com di 

pagare la somma complessiva di euro 160.000,00 (centosessantamila/00), per le 
violazioni dell’art. 1, comma 545, della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 

DIFFIDA 

la medesima Società dal porre in essere ulteriori comportamenti in violazione delle 
disposizioni richiamate, riservandosi, nel caso di accertamento di ulteriori violazioni